
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 272 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 272 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР

П Р И К А З

14.03.2025 № 10
Об обеспечении пожарной
безопасности в весенне-летний
период в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ
САД № 272 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР в
2025т

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности» с изменениями, письма Управления образования администрации городского 
округа Донецк от13.03.2025 №535/0113 исх. «О мероприятиях по пожарной безопасности 
в весенне-летний период 2025года», с целью выполнения мероприятий по обеспечению 
противопожарной защиты в МБДОУ «Ясли-сад № 272 г. Донецка» в 2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить рабочий План обеспечения пожарной безопасности в весенне
летний период 2024года противопожарных мероприятий в ГКДОУ «ДЕТСКИИ САД № 272 
Г.О. ДОНЕЦК» ДНР (Приложение 1)

Срок: 15.03.2024 
Ответственный: заведующий

2. Организовать работу по выполнению Плана противопожарных мероприятий в 
ГКДОУ «ДЕТСКИИ САД № 272 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР Срок: постоянно

Ответственный: заведующий
3. Проводить ежедневные проверки содержания территорий образовательных 
организаций (особое внимание - тополиный пух, сухостой, легковоспламеняемые 
материалы), охраны зданий, исключения возможности проникновения в подвальные и 
чердачные помещения посторонних лиц.

Срок: постоянно 
Ответственный: заведующий 
заведующий хозяйством

4. Обеспечить:
• Строгое соблюдение правил пожарной безопасности и складирования материалов 

при проведении ремонтных работ и подготовке к началу нового учебного года.
• Проведение воспитательно-профилактической работы с обучающимися, 

направленной на предотвращение возникновения пожаров и важность личного 
участия в обеспечении противопожарной безопасности.

• Обеспечить взаимодействие с органами МЧС на период проведения массовых 
мероприятий.



• По результатам анализа информации МЧС о причинах пожаров, характерных для, 
возникновения в весенне-летний период, принимать меры по своевременному 
устранению причин возможного возникновения пожаров на объекте.

• В случае возникновения возгорания, чрезвычайной ситуации, незамедлительно 
информировать отдел образования в телефонном режиме и в течение суток 
направить в адрес отдела образования письменное сообщение

5. Администратору сайта разместить настоящий приказ и рабочий план мероприятий 
(Приложение 1) по обеспечения пожарной безопасности ГКДОУ «ДЕТСКИИ САД № 272 
Г.О. ДОНЕЦК» ДНР в весенне-летний период 2025г. на официальном сайте учреждения 
в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

Срок: постоянно 
Ответственный: заведующий

:го приказа оставляю за собой.

И. В. Пустовойтова

/ -


